Escolar de Carambel. 

A Camara Municipal de Carambei, Estado do Paraná , aprovou e cu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte lei; 

Artigo 10 - Pica o Poder Executivo Municipal de Carambel, autorizado a 
conceder auxillo fmanceiro mensal ate o valor de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reals), 
totalizando R$ 66.000,00 ( sessenta e seis rail reals) no exercIcio de 2004, a titulo de subvençAo 
social a lNsT1nJlçAo ESCOLAR DE CARAMBEI, com sede em Carambel - Paraná. 

Paráwafo ünico: Ficará o Poder Executivo Municipal, a partir do dia 01 de 
junho de 2004, igualmente autorizado a promover o repasse da importância de R$ 1.200,00 
(Hum mil e duzentos reais), a titulo de supiemento das despesas relativas a Merenda Escolar, que ate 
então era promovida pelo Poder Executivo. 

* 	 Art. 2° - Os recursos tinanceiros de que trata o artigo 10  desta id, destinar-se-go 
para o pagamento de despesas corn pessoal, salarios, encargos sociais, impostos;

[...]

A CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBE!, ESTADO DO PARANA, 

aprovou e eu Pral'eito Municip 4 sanciono a seguinte: 

LE! 

Art. J 0  - Pica o Poder Executivo Municipal de Carambel, autorizado a conceder auxllio 

financeiro mensal ate o valor de R$ 5.500,00 (Cinco ml! a Quinhentos Reals), totalizando R$ 

66.000,00 (sessenta e seis mil rSs) no exercicio de 2004, a titulo de subvençao social a 

ThISTITUJAO ESCOLAR DE CARAMBEI, corn sede em Carambei - Paraná 

Art.2° - Os recursos financeiros de qua trath o artigo 10  desta lei, destinar-se-ao para 0 

pagamento de despesas corn pessoal, salários, encargos sociais, impostos, materials de

[...]

conceder auxilio fmanceiro em beneficio da Instituição Escolar de Carambel. 

Art 10.  0 artigo 1 0  passarã ter o "parágrafo ünico" corn a seguinte redação: 
Ficarâ o Poder Executivo Municipal, a partir do dia 01 de junho de 2004, 
igualmente autorizado a promover o repasse da isnportância de R$ 1.200,00 
(Hum mil e duzentos reals), a titulo de suplemento das despesas relativas a 
Merenda Escolar, que ate então era promovida pelo Poder Executivo. 

Art 2° . No artigo 2° acrescentar "e merenda escolar". 

Corn as emendas propostas, somos de parecer favorável. 

Sala das Comissoes da Càrnara Munici 	de Maio de 2004.